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İç ve Dış Politikalar

Atatürk Dönemi İç Politikadaki Gelişmeler

I. Meclis ve II. Meclis

I. Meclis 1920-1923 yılları arasında görev yapmıştır. Kur-
tuluş savaşını yapan I. Meclistir.
I. TBMM’de ortaya çıkan gruplar arasında; Tesanüt (Da-
yanışma) Grubu, İstiklal Grubu, Islahat Grubu, Halk Züm-
resi, Müdafaa-i Hukuk Zümresi yer alır. I.Meclis’te gruplar 
vardır fakat partiler yoktur. Mecliste gruplaşmaların orta-
ya çıkması üzerine Mustafa Kemal Paşa kendine yakın 
milletvekilleriyle birlikte Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i 
Hukuk Grubu’nu kurdu. Bu gruba I. Grup denildi. Bunun 
dışında kalan milletvekillerinin oluşturduğu gruba da II. 
Grup adı verildi. 1923’te yapılan seçimlerde II. Grup ciddi 
bir varlık gösteremedi ve çoğunluğu, Mustafa Kemal’in 
kurduğu I. Grup (Halk Fırkası) elde etti.

II. Meclis 1923 yılından 1927 yılına kadar görev yaptı. 
II. Meclis’in ilk faaliyetlerinden biri, 23 Ağustos 1923’te 
Lozan Antlaşması’nı onaylamak oldu.

Çok Partili Hayata Geçiş Denemeleri ve 
Karşılaşılan Tepkiler
a) Cumhuriyet Halk Fırkası: Cumhuriyet döneminin ku-
rulan ilk siyasi partisidir. Kurucusu M.Kemal, temel ilkesi 
laiklik olup ,ekonomide devletçilik ilkesini savunmuştur. 
1950 yılına kadar ülkeyi yönetmiştir.

b) Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası: İlk muhalefet 
partisidir. Kazım Karabekir ve arkadaşları tarafından 17 
Kasım 1924’te .kuruldu. Bu partinin Şeyh Sait isyanı ile 
bağlantısı olduğu düşünülerek 3 Haziran 1925’de kapa-
tıldı.
c) Serbest Cumhuriyet Fırkası: 1930 tarihinde Fethi Ok-
yar tarafından kurulmuş kısa süre sonra da kapatılmıştır. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin üçüncü partisidir. Parti kapa-
tıldıktan bir süre sonra Menemen olayı patlak vermiştir.

Şeyh Sait İsyanı (1925)

Şeyh Sait İsyanı’nın çıkmasında,

 ✤ Hilafet ve saltanata taraftar olanlar ile yeniliklerden ra- 
hatsız olanların Cumhuriyet rejime karşı olması,

 ✤ İngilizlerin Musul petrol havzasını elinde tutmak için 
Türkiye’de karışıklık çıkarmak istemesi,  
etkili olmuştur.

 ✤ Diyarbakır’da başlayıp Doğu illerine yayılan isyan 
üzerine Ali Fethi (Okyar) Hükûmeti istifa etmiş, İsmet 
İnönü Hükûmeti kurulmuş, askeri ve siyasi önlemlerle 
isyan bastırılmıştır.

 ✤ İsyanı bastırmak için Takrir-i Sükûn Ka- nunu çıkartıl-
mış,

 ✤ İstiklâl Mahkemeleri yeniden kurulmuştur.

Şeyh Sait İsyanı sonucunda,

 ✤ TC Hükûmeti bu olayda yıprandığından İngiltere Mu-
sul Meselesi’nin lehine çözülmesi fırsatını elde etmiş,

TCF, isyanda rolü olduğu gerekçesiyle kapatılmıştır.

Şeyh Sait İsyanı, Türkiye’de çok partili hayata ge-
çiş için ortamın hazır olmadığını, demokrasinin tam 
manasıyla uygulanamayacağını gösteren bir geliş-
medir.

Bilgi KutusuBilgi Kutusu

Mustafa Kemal’e İzmir Suikasti Girişimi

 ✤ Mustafa Kemal’in liderliğini kabul edemeyen bazı 
muhalifler, 1926’da İzmir’e yurt gezisine çıkacak olan 
paşaya suikast düzenlemeyi plânlamış, ancak ihbar 
üzerine suçlular yakalanmışlardır.

 ✤ Suçlular İstiklâl Mahkemesi’nde yargılanıp cezalandı-
rılmışlardır.

Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası (1923-
1938)
Millî Dış Politikamızın İlkeleri:

 ✤ Milli sınırlarımız içinde varlığımızı korumak

 ✤ Gerçekleşmeyecek emeller peşinde koşmamak

 ✤ Hiçbir ülkenin iç işlerine karışmamak, kendi iç işlerimi-
ze de dış devletleri karıştırmamak

 ✤ Milli politikayı uygularken kamuoyunu dikkate almak

 ✤ Dürüst, açık ve tutarlı olmak

 ✤ Dünyadaki gelişmeleri takip etmek

 ✤ Barış içinde hakka ve hukuka uygun bir şekilde sorun-
ları çözmektir.

Atatürkçü dış politikada yayılmacılık yoktur.

NOTNOT
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İç ve Dış Politikalar

Türkiye-Yunanistan İlişkileri

Lozan Barış Antlaşması’nın imzalanmasından sonra 
Türk-Yunan ilişkilerinde belirleyici olan iki ana sorun

 ✤ Nüfus mübadelesi

 ✤ Patrikane meselesi olmuştur.

10 Haziran 1930’da Ankara’da imzalanan bir antlaşmay- 
la yerleşme tarihlerine bakılmaksızın İstanbul Rumları ile 
Batı Trakya Türklerinin hepsi “yerleşik” sayıldılar. Nüfus 
mübadelesi sorununun çözülmesinden sonra Yunanistan 
Başbakanı Venizelos, Türkiye’yi ziyaret etti ve 30 Ekim 
1930’da Türk-Yunan Dostluk Antlaşması imzalandı. 
1934’te Venizelos, Atatürk’ü Nobel Barış Ödülü’ne aday 
gösterdi. Böylece Türkiye ve Yunanistan arasında kuru- 
lan dostluk ve iş birliği ortamı, 1950’li yıllarda başlayacak 
olan Kıbrıs Sorunu’nun ortaya çıkmasına kadar devam 
etti.

Türkiye - İngiltere İlişkileri ve Musul Sorunu

Lozan Barış Antlaşması’ndan sonra Türk-İngiliz ilişkile-
rini belirleyen en temel sorun, Musul’un durumunun ne 
olacağıydı.
İngiltere, I. Dünya Savaşı’nın sonunda, Mondros Ateşkes
Anlaşması’nın imzalanmasından sonra antlaşma hüküm- 
lerine aykırı şekilde Musul’u işgal etti.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ

MUSUL

Türkiye, Misak-ı Millî sınırları içinde yer alan Musul’u geri 
alabilmek için Lozan’da büyük bir uğraş vermişti. Ancak 
barışın tehlikeye girmesi nedeniyle, Musul Meselesi’nin 
Türkiye ile İngiltere arasında ikili görüşmelere bırakılması 
kabul edilmişti. Buna göre taraflar dokuz ay boyunca me- 
seleyi çözmek üzere aralarında görüşecekler, bir çözüme 
ulaşılamadığı taktirde sorun Milletler Cemiyeti tarafından 
çözülecekti. 16 Aralık 1925’te yapılan toplantıda Milletler 
Cemiyeti, Musul’un Irak’a bırakıldığını ilan etti. Türkiye 
kararı tepkiyle karşıladı.
5 Haziran 1926’da Türkiye ve İngiltere, Ankara 
Antlaşması’nı imzaladı.

Buna göre:
1. Musul, Kerkük ve Süleymaniye, İngiliz mandası altın- 
da olan Irak’a bırakılacak.
2. Hakkari Türkiye’ye bırakılarak Türkiye-Irak sınırı çizi- 
lecek.
3. Irak, Musul’dan elde edeceği petrol gelirlerinden
%10’unu 25 yıllığına Türkiye’ye verecekti.
Türkiye 1931’den başlayarak 1950’ye kadar 20 yıl bo-
yunca Irak petrol aidatından hissesine düşen 3.5 milyon 
sterlini Irak’tan aldı.

Musul’un kaybedilmesinde  Şeyh Sait İsyanı’nın 
çıkması etkili olmuştur.

Bilgi KutusuBilgi Kutusu

Türkiye-Fransa İlişkileri

Lozan Barış Antlaşması’ndan sonra Türkiye ile Fransa 
arasındaki ilk sorun Türkiye-Suriye sınırının tespiti ol- 
muştur. 30 Mayıs 1926’da Türkiye-Suriye sınırı tam ola-
rak belirlendi.

Osmanlı Devleti’nin en fazla borçlandığı ülke Fransa idi. 
Borçların ne kadar süre içinde ve hangi ülkenin parasıyla 
ödeneceği tartışmaları ancak 13 Haziran 1928’de imza-
lanan bir antlaşmayla belirlendi.

Türk hükûmetinin hazırladığı Tevhid-i Tedrisat Kanunu’na 
göre, yabancı okulların tümünde Türkçe, tarih ve coğraf-
ya dersleri Türk öğretmenler tarafından ve Türkçe okutu-
lacaktı. Fransa’nın bu duruma ısrarlı itirazlarına rağmen 
Türkiye, konuyu iç meselesi sayarak tutumundan hiçbir 
ödün vermeden uygulamalarına devam etti.

Fransa’nın bütün itirazlara rağmen Haziran 1929’da Ada-
na Mersin demir yolu, Türkiye tarafından satın alındı.

1936’da Fransa’nın, kendi mandaterliği altında bulunan 
Suriye’ye bağımsızlık vermesinden sonra Hatay sorunu 
başladı. Hatay’ın 1939’da Türkiye Cumhuriyeti’ne katıl- 
masıyla mesele son buldu.

Türkiye-Sovyetler Birliği (SSCB) İlişkileri 

İngiltere ile ilişkilerin gerginleştiği Musul sorunu sırasın-
da 17 Aralık 1925’te, Dostluk ve Tarafsızlık Antlaşması 
imzalanarak Türkiye ile SSCB arasındaki yakınlaşma de-
vam ettirilmiştir.

1930’lardan itibaren Türkiye SSCB ilişkilerinde bir gerile-
me yaşandı. Bu gelişmede;

 ✤ Türkiye, Batılı devletlerle Lozan’dan kalan sorunlarını 
büyük ölçüde çözmesi,

 ✤ Batılı devletlerle olan ilişkilerin normalleşmeye başla- 
ması,

 ✤ 1936’dan itibaren Türk-İngiliz yakınlaşmasının başla- 
ması etkili olmuştur.

Türkiye’nin Milletler Cemiyetine Girişi (1932)

ABD Başkanı Wilson’un I. Dünya Savaşı’ndan sonra 
dünya barışını sağlamak ve korumak amacıyla Milletler 
Cemiyetinin kurulması kararı, Paris Barış Konferansı’nda 
alındı. Milletler Cemiyeti, 10 Ocak 1920’de Cenevre’de 
kuruldu.
Türkiye 1930’lu yıllara gelindiğinde Lozan’dan kalan so- 
runları barışçı yollarla büyük ölçüde çözüme kavuştur-
muş ve komşularıyla iyi ilişkiler içine girmişti.
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İç ve Dış Politikalar

Bu gelişmeler sonrası Yunanistan’ın ve İspanya’nın 
önerisiyle Milletler Cemiyeti, Türkiye’yi üyeliğe davet etti. 
Cemiyet’in işleyişindeki aksaklıkların bilinmesine rağmen 
Türkiye, dünya barışının korunması için beslediği iyi ni-
yetin göstergesi olarak üyelik davetini kabul etti (18 Tem-
muz 1932).

Balkan Antantı (1934)

 ✤ 1933’ten sonra faşist (ırkçı) İtalyan ve Nazi Alman 
yönetimlerinin saldırgan politikalarının dünya barışını 
tehdit etmesi nedeniyle Avrupa ülkeleri arasında şid-
detli mücadele başlamıştır.

 ✤ Bu süreçte, Türkiye, Yunanistan, Romanya ve 
Yugoslavya’nın katılmasıyla Balkan Antantı oluştu-
ruldu. (1934)

 ✤ Bu antantla taraflar birbirlerinin sınırlarına saygılı ol- 
duklarını taahhüt etmişlerdir.

Bu Antanta Bulgaristan ve Arnavutluk katılmamıştır.

Bilgi KutusuBilgi Kutusu

Montrö Boğazlar Sözleşmesi ( 1936)

 ✤ Dünya’da II. Dünya Savaşı’nın zeminini oluşturacak 
hadiseler gerçekleşince, Türkiye, Boğazların Lozan’da 
belirlenen statüsünün değişmesi için ilgili devletleri 
konferansa çağırmıştır.

 ✤ Montrö’de gerçekleşen görüşmeler sonrası sözleşme 
imzalanmıştır. (20 Temmuz 1936)

Montrö Boğazlar Sözleşmesi’yle,

 ✤ Lozan’da kurulan Boğazlar komisyonu kaldırılmış, 
Türkiye egemenlik haklarını geri almış,

 ✤ Türkiye, Boğazlarda asker bulundurma hakkı elde et-
miş,

 ✤ Boğazlar ticaret gemilerine serbest bırakılmış,

 ✤ Boğazlarda savaş gemilerine zaman ve ağırlık sınır- 
laması getirilmiştir.

 ✤ Montrö Boğazlar Sözleşmesi’yle, Türkiye’nin Doğu 
Akdeniz’de ve milletlerarası arenada önemi artmıştır.

Sadabat Paktı (1937)

 ✤ Türkiye, İran, Irak  ve  Afganistan  arasında  dörtlü pakt 
oluşturulmuş ve İtalyanların Orta Doğu’daki yayılmacı 
politikalarına karşı ortak hareket edileceği gösterilmiştir.

 ✤ Sadabat Paktı (1937) adlı bu girişim ABD ile İngiltere 
tarafından da olumlu karşılanmıştır.

 ✤ Sadabat Paktı ile Türkiye Doğu  sınırını güvence  al-
tına almıştır.

Suriye bu pakta katılmamıştır.

NOTNOT

Hatay Sorunu 

 ✤ 1921 yılında TBMM ile Fransa arasında imzalanan 
Ankara Antlaşması’yla Hatay, Fransa mandasındaki 
Suriye’ye bırakılmıştı. 

 ✤ 1936 yılında Fransa Suriye’deki manda yönetimine 
son verdi. Bunun üzerine Türkiye, Milletler Cemiyetine 
başvurarak sorunun çözülmesini istedi. 

 ✤ Türkiye ile Fransa arasında yapılan ikili görüşmelerde, 
“Hatay’ın geleceğini buradaki halkın belirlemesi” ilkesi 
kabul edildi. 

 ✤ 2 Eylül 1938’de Hatay Bağımsız Cumhuriyeti kuruldu. 
(Devlet başkanlığını Tayfur Sökmen yaptı.) 

 ✤ Hatay Millet Meclisi, 29 Haziran 1939’da oy birliği ile 
Türkiye’ye bağlanmaya karar verdi. 

 ✤ Misakı Milliye son katılan toprak Hatay’dır.
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İç ve Dış Politikalar

Atatürk’ün Ölümü ve İsmet İnönü’nün Cumhur-
başkanı Seçilmesi

Atatürk ölünce, 11 Kasım 1938 tarihinde toplanan TBMM, 
Atatürk’ün en yakın silah ve fikir arkadaşlarından olan İs-
met İnönü’yü Türkiye’nin 2. cumhurbaşkanı seçti.

İki Dünya Savaşi Arasindaki Dönemde 
Dünyada Meydana Gelen Siyasi ve Ekono-
mik Gelişmeler

Dünya Savaşı’ndan Sonra Kalıcı Barışı Sağlama 
Çabaları

Milletler Cemiyeti (1920)

ABD Bakanı Wilson’un dünya barışını korunması ama-
cıyla kurulmasını istediği cemiyet 10 Ocak 1920’de mer-
kezi Cenevre olan ve asil üyelerini I. Dünya Savaşı’nın 
galip devletlerinin oluşturduğu Milletler Cemiyeti olarak 
kuruldu. Savaşta tarafsız kalmış olan devletler de asil 
üyeler arasına dâhil edildi. Amaç ve görevi dünya barı-
şını korumaktır.

ABD bu cemiyet içerisinde yer almadı.

Bilgi KutusuBilgi Kutusu

Locarno (Lokarno) Antlaşması (1 Aralık 1925)

Locarno Antlaşması, Fransa’nın Almanya’ya karşı kendi 
güvenliğini sağlama çabalarının bir sonucudur.

Anlaşma ile her iki devlet sınırlarını güvence altına al-
mıştır.

Almanya’yı tekrar uluslararası iş birliğine dâhil eden Lo- 
carno Antlaşması, bu yüzden önemlidir. Bu antlaşmaların 
ardından Almanya, 1926 yılında Milletler Cemiyetine üye 
olarak kabul edildi.

Briand-Kellog (Bıraynd-Kellog) Paktı (27 Ağustos 
1928):

ABD ve Fransa dışişleri bakanlarının hazırladığı pakttır.

Briand-Kellog Paktı ile “savunmaya dayanmayan savaş” 
kanun dışı sayılmış ve anlaşmayı imzalayan devletler an-
laşmazlıkların çözümü için savaş yoluna gitmeyecekleri-
ni, barışçıl yöntemlere başvuracaklarını taahhüt etmişler-
dir. Birçok ülke pakta üye olmuştur.

Bu pakta Türkiye 1929 yılında katıldı.

Bilgi KutusuBilgi Kutusu

I. Dünya Savaşı’ndan Sonra Dünya Ekonomik Bu-
nalımı (Kara Perşembe)

1929 Dünya Ekonomik Bunalımı, dar anlamıyla New 

York Borsasının çökmesidir. Geniş anlamıyla ise kredi 
sistemiyle varlığını sürdüren ekonomide fazla üretimden 
kaynaklanan üretim-tüketim dengesizliği olarak ifade edi-
lebilir.

New York Borsasının çöküşüyle birlikte

 ✤ Birçok banka battı,

 ✤ Yüzlerce şirket iflas etti,

 ✤ Fabrikalar kapandı,

 ✤ Uluslararası ticaret büyük darbe aldı.

İki Savaş Arası Dönemde Dünyaya Hâkim 
Siyasi Düşünceler ve Rejimler
Almanya’da Nazizm

1.Dünya Savaşında sonra Hitler öncülüğünde Almanya’da 
uygulanan sistem

Özellikleri:

 ✤ Alman ırkının üstünlüğüne,

 ✤ Yahudilerin zenginliğine el koymaya,

 ✤ Almanya sınırları dışında yaşayan bütün Almanları bir 
devlet altında toplamak.

 ✤ Hayat Sahası (Lebensraum) denilen yayılmacı politi-
kayı gerçekleştirmek

İtalya’da Faşizm:

1.Dünya Savaşında sonra Mussolini öncülüğünde 
İtalya’da uygulanan sistem

Özellikleri:

 ✤ Akdeniz’de (bizim deniz)  eski Roma İmparatorluğu’nu 
yeniden kurmak

 ✤ Yayılmacı dış politika

Rusya’da Bolşevik İhtilali:

 ✤ Mart 1917’de başlayan ayaklanma sonucunda Çarlık 
yönetimi yıkıldı.

 ✤ Rusya’da Bolşevik idare kuruldu.

Komünizm: Bütün malların ortaklaşa kullanıldığı ve özel 
mülkiyetin olmadığı toplumsal düzene denir.

Bolşevizm: Rus Sosyal Demokrat İşçi Partisi içerisinde 
1903’ten itibaren meydana gelen gruplaşmada, çoğunlu-
ğu oluşturan ve kendilerini Komünist Parti olarak adlandı-
ran, 1917 Devrimi’ni gerçekleştiren Vladimir İlyiç Lenin’in 
ve arkadaşlarının, Karl Marks’ın görüşlerinden yola çıka-
rak geliştirdikleri anlayıştır.
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01İç ve Dış Politikalar

1. Türkiye’nin ilk muhalefet partisi, aşağıdakiler-
den hangisidir?

A) Millet Partisi

B) Demokrat Parti

C) Serbest Cumhuriyet Fırkası

D) Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası

Mart 2016

2. Aşağıdaki ayaklanmalardan hangisi cumhuriye-
tin ilanından sonra yaşanmıştır?

A) Koçkiri  B) Şeyh Sait

C) Şeyh Eşref  D) Çerkez Ethem

Mart 2016

3. “Türkiye’nin güvenliğini gaye tutan, hiçbir milletin 
aleyhinde olmayan bir barış istikameti bizim daima 
prensibimiz olacaktır.”

 ATATÜRK 

Atatürk’ün bu vecizesini, aşağıdakilerden hangi-
siyle ilişkilendirebiliriz?

A) Eğitim  B) Adalet

C) Dış politika  D) Batılılaşma

Mart 2016

4. Türkiye’nin Musul’u İngiliz mandası altındaki 
Irak’a bırakmak zorunda kalması, aşağıdakiler-
den hangisine aykırıdır?

A) Misakımillî’ye

B) Bristol Raporu’na

C) Sevr Antlaşması’na

D) Tekâlif-i Milliye Emirlerine

Mart 2016

5. Aşağıdakilerden hangisinin oluşmasında İtalya 
ve Almanya’nın uyguladığı saldırgan politikala-
rın etkisi yoktur?

A) Sadabat Paktı’nın

B) Balkan Antantı’nın

C) Montrö Sözleşmesi’nin

D) Kuzey Atlantik İttifakı’nın

Mart 2016

6. Hatay Türk Devleti Meclisi, aşağıdaki tarihlerin 
hangisinde aldığı kararla Türkiye Cumhuriyeti’ne 
katılmıştır?

A) 23 Haziran 1939 B) 29 Haziran 1939

C) 4 Temmuz 1938 D) 20 Temmuz 1936

Mart 2016

7. Atatürk’ün yakalandığı hastalığı ilk teşhis eden 
doktor, aşağıdakilerden hangisidir?

A) Rıza Nur

B) Fissenger

C) Adnan Adıvar

D) Nihat Reşat Belgeler

Mart 2016

8. Türkiye’nin ilk muhalefet partisinin kapatılması-
na neden olan olay aşağıdakilerden hangisidir?

A) Şeyh Sait İsyanı

B) Menemen Olayı

C) Halifelik kurumunun kapatılması

D) Mustafa Kemal’e suikast girişiminde Bulunulması

Ocak 2017
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13. Musul’un Irak’a bırakılmasında etkili olan devlet 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Almanya  B) İtalya

C) İngiltere  D) Rusya

Aralık 2018

14. Aşağıdakilerden hangisi Balkan Antantı’nı imza-
layan devletlerden biri değildir?

A) Romanya  B) Bulgaristan

C) Yunanistan  D) Türkiye

Aralık 2018

15. Bolşevik İhtilali aşağıdaki devletlerden hangi-
sinde meydana gelmiştir?

A) İtalya  B) Rusya

C) Fransa  D) Almanya

Aralık 2018

16. Cumhuriyet Dönemi’nin ikinci muhalefet partisi 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası

B) Hürriyet ve İtilaf Fırkası

C) İttihat ve Terakki Fırkası

D) Serbest Cumhuriyet Fırkası

Nisan 2019

17. Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası hazırladığı 
parti tüzüğünde ekonomik model olarak aşağı-
dakilerden hangisini benimsemiştir?

A) Devletçilik  B) Liberalizm

C) Komünizm  D) Merkantilizm

Nisan 2019

9. Aşağıdakilerden hangisi, Lozan Antlaşması son-
rası millî dış politika sorunlarından biri değildir?

A) Musul meselesi

B) Kapitülasyonlar

C) Nüfus mübadelesi

D) Yabancı okullar sorunu

Ocak 2017

10. Sadabat Paktı’nın kurulmasına hangi devletin 
izlediği yayılmacı politikalar sebep olmuştur?

A) İtalya  B) Fransa

C) Almanya  D) Sovyet Rusya

Ocak 2017

11. Atatürk’ün, 1 Kasım 1938’de Türkiye Büyük Mil-
let Meclisinin yeni yasama yılı töreni için hazırla-
dığı ve rahatsızlığı nedeniyle okuyamadığı açılış 
konuşmasını, onun yerine, aşağıdakilerden han-
gisi okumuştur?

A) Başbakan İsmet İnönü

B) TBMM Başkanı Fethi Okyar

C) Başbakan Celal Bayar

D) Genelkurmay Başkanı Fevzi Çakmak

Ocak 2017

12. Cumhuriyet tarihinin ilk muhalefet partisi aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası

B) Hürriyet ve İtilaf Fırkası

C) Cumhuriyet Halk Fırkası

D) Serbest Cumhuriyet Fırkası

Aralık 2018


